
  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Září 2020 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 
 

 
Podzim vchází do dveří, 
žloutne listí, den se krátí, 
nikdo ani nevěří, 
že už krásné léto končí, 
podzim vchází do dveří. 

 
 

Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané,  

doufám, že jste si užili krásné a pohodové léto. Od září se většina z nás navrátila do původních 

kolejí po dlouhé přestávce, která snad již nenastane. Děti nastoupily do školy, kroužků, rodiče 

do zaměstnání bez řešení, kam dát dítě. Babičky a dědečci si odpočinou od vnoučat. Tak snad 

nám to vydrží, bez opětovného zavírání škol a dalších opatření.  Z důvodu zvyšujícího se počtu 

nakažených Vás žádám o dodržování bezpečnostních opatření vydaných vládou a přeji Vám 

dostatek sil a trpělivosti při zvládání všech povinností. 

Poděkování 

Ze soboty 3.9 na neděli 4.9.2020 se přehnal obcí silný přívalový déšť. Jedna rodina má vyplavený 

dům a mnoha dalším spoluobčanům voda z polí znečistila jejich zahrady. Znečištěny byly také 

silnice a chodníky. Tímto bych chtěla moc poděkovat místním dobrovolným hasičům, kteří 

ochotně pomáhali jak vytopené rodině při vyklízení poškozeného vybavení domu, tak při úklidu 

komunikací a chodníků. Dále bych chtěla poděkovat našim zaměstnancům, kteří nejen v neděli 

také pomáhali při úklidu komunikací a chodníků. 

Probíhající a plánované akce 

„Program na podporu JSDH 2020“ - z dotačního programu Olomouckého kraje jsme zažádali 

o dotaci na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů, kde jsme získali 56.900,- Kč na nákup 

věcného vybavení. 

„Program na podporu prevence kriminality“ - z dotačního programu Olomouckého kraje jsme 

opět zažádali o dotaci na projekt „Bezpečná Obec Přemyslovice“, z kterého byl rozšířen 

kamerový systém v obci. Rozšíření kamerového systému stálo 169.597,-Kč a dotace byla 

poskytnuta ve výši 53.000,- Kč. 

Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ – v měsících únor až duben proběhla rozsáhlá oprava tělocvičny 

v ZŠ Přemyslovice. Investice do opravy činila 273.000,- Kč. 

Parkoviště před školou – na jaře letošního roku proběhla demolice hospody a přilehlého domu 

před školou. V současné době se projektuje parkoviště, které vznikne na tomto prostranství. 

Výstavba parkoviště by měla proběhnout v příštím roce. 

Rekonstrukce umývárny v MŠ Přemyslovice – v měsících červenec až srpen proběhla 

rekonstrukce WC a umývárny v MŠ Přemyslovice. Celkové finanční náklady zatím nejsou 

vyčísleny, budu vás o nich informovat příště. 
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Výstavba chodníků směr Hluchov – jak jistě někteří z vás zaregistrovali, tak již započaly práce 

na výstavbě chodníků. V současné době bude firma E-ON pokládat kabely do země, které budou 

umístěny pod chodníky. Výstavba chodníků se bude realizovat na jaře 2021. Od 5.10.2020 se 

uzavře jeden jízdní pruh a doprava bude řízena semafory v části od Hluchova směrem 

ke křižovatce z důvodu pokládky kabelů. 

Výstavba dětského hřiště – v jarních měsících byly umístěny dětské herní prvky na pozemku 

u obecního úřadu. Dětské hřiště bude oficiálně otevřeno na jaře 2021, protože ještě musí 

proběhnout úpravy celého areálu. 

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 

Sběrný dvůr 

Tímto oznamujeme občanům, že budou zavedeny nové podmínky pro ukládání odpadu 

na sběrném dvoře. Každý občan, který bude chtít ukládat odpad, se bude prokazovat občanským 

průkazem, kde je uvedeno, že má trvalý pobyt v obci Přemyslovice nebo Štarnov. Zaměstnanci 

obce povedou evidenci, kde bude uvedeno jméno a příjmení a kvalifikovaný odhad hmotnosti 

každého druhu odpadu. U občanů, kteří užívají pouze nemovitost k rekreaci a nemají v obci 

trvalý pobyt, nahlásí evidenční nebo popisné číslo nemovitosti a jméno a příjmení. Zaměstnanci 

obce budou mít seznam těchto osob, které můžou ukládat odpad. Je to z důvodu hromadění se 

odpadu na sběrném dvoře, a tím i zvyšujících se nákladů obce na likvidaci tohoto odpadu, který 

nepochází vždy jen z domácností obyvatel Přemyslovic a Štarnova.   

Svoz plastů a papíru 

Žádáme občany, aby při svozu plastů a papíru nedávali do pytlů polystyren, který je přijímán 

na sběrném dvoře v jeho otevíracích hodinách. Polystyren ani jiný odpad, např. komunální, 

nebude společně s plasty a papírem svážen. 

Dále žádáme občany, aby pytle k odvozu plastu i nápojového kartonu byly zcela naplněné. Je 

řada případů, že pytle jsou naplněny z části, třeba jen z půlky. 

Kontejnery na sklo, papír a plasty 

Žádáme občany, aby v prostranství u kontejnerů neukládali tabulové sklo a další objemný odpad. 

Tyto odpady jsou přijímány na sběrném dvoře v jeho otevíracích hodinách. 

Volby do zastupitelstva Olomouckého kraje 

V pátek 2. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 3. října od 8 do 14 hodin se můžete v Hasičské 

zbrojnici v Přemyslovicích a na Štarnově zúčastnit voleb do zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Žádosti o volební urnu 

můžete hlásit na obecním úřadě na tel. čísle 582 378 291, nebo na mobilním čísle (platí zejména 

ve dny voleb) zapisovatelce komise paní Vybíralové, tel. 773 300 190. 

Veřejné osvětlení 

Jak jste již mohli v poslední době zaregistrovat, máme v obci technické problémy s veřejným 

osvětlením. Tyto problémy jsou většího rozsahu a jejich odstranění je časově velmi náročné. 

Proto se občanům za vzniklou situaci omlouváme a žádáme o trpělivost. Nefunkční osvětlení se 

budeme snažit co nejrychleji vyřešit. 
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Uzavření jednoho jízdního pruhu vozovky 

Od 5.10.2020 bude uzavřen jeden jízdní pruh a doprava bude řízena semafory v části 

od Hluchova směrem ke křižovatce z důvodu pokládky kabelů. 

Výsadba stromů v obci z dotace SFŽP 

Na jaře bylo na několika lokalitách v obci vysazeno 

za pomoci místních občanů celkem 23 listnatých 

stromů. Výsadba stromů proběhla v rámci realizace 

projektu Výsadba stromů v intravilánu obce 

Přemyslovice, který je součástí iniciativy Sázíme 

budoucnost. Na tuto výsadbu obec obdržela 100% 

dotaci ze Státního fondu životního prostředí (Výzva 

č. 9/2019). Cílem výsadby stromů je podpora 

utváření kvalitního veřejného prostoru, vyrovnání 

teplotních extrémů, zlepšení kvality ovzduší a 

zadržování vody. 

 

 

 

Kulturní a školský výbor 

Milí spoluobčané, 

léto a prázdniny jsou za námi. Pojďme se ohlédnout za letními akcemi, které pro vás připravil 

kulturní a školský výbor. Protikoronavirová opatření nám nedovolila příliš, ale přesto … 

Vyzkoušeli jsme si nový druh „kultury“, se kterou jsme v naší obci neměli zkušenosti - letní kino. 

První promítání se konalo 15. srpna a bylo spojeno s odpolednem pro děti. Na fotbalovém hřišti 

byl pro děti připraven skákací hrad, velké nafukovací šipky, různé překážkové dráhy, kuželky, 

koutek s malováním. Po setmění se promítal rodinný film Špunti na vodě. Odvážné děti mohly 

přenocovat na hřišti ve stanech (akce se konala ve spolupráci se Sokolem Přemyslovice a 

nocování na hřišti nahradilo Noc sokoloven). Po celou dobu bylo pro malé i velké připraveno 

občerstvení. 

Další pozdně letní kino proběhlo 4. září. Promítal se premiérový český film 3Bobule. Návštěvnost 

byla nad očekávání velká. Zavítali k nám diváci ze širokého okolí. Chtěla bych tímto poděkovat 

všem organizátorům. 

Další akce máme naplánované, ale uvidíme, které z nich nám připravovaná protikoronavirová 

opatření dovolí uspořádat. Včas se o plánovaných akcích dozvíte na webových nebo 

facebookových stránkách obce nebo z plakátků a hlášení. Přeji vám hezký podzim a snad brzy 

na nějaké kultuře se budeme těšit na viděnou. 

                                                                                          Za kulturní a školský výbor 

MUDr. Petra Strbáčková 
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Plánované akce: 

17.10.2020 Drakiáda 

27.10.2020 Halloween 

31.10.2020 Divadlo (nejen) pro seniory 

21.-24.11.2020 Adventní prodejní výstava 

4.12.2020 Mikulášská nadílka 

MUDr. Petra Strbáčková – otevření nové ordinace 

MUDr. Petra Strbáčková oznamuje, že od 1.11.2020 otevírá svoji novou ordinaci praktického 

lékaře pro děti a dorost v Prostějově na nové poliklinice, 4. patro. Přijímáme nové malé pacienty. 

V případě zájmu kontakt od 2.11.2020 na telefonu 582 315 267. 

TJ SOKOL Přemyslovice – oddíl kuželek 

V soutěžním ročníku 2020/2021 nás opět reprezentují tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. 

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. Ve čtyřech odehraných utkáních pokaždé 

zvítězilo a drží se na překrásném prvním místě. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. Prozatím zaznamenalo jednu 

výhru a dvě prohry. Jeden zápas je odložen z důvodu karantény družstva protihráčů. Družstvo se 

nachází na 9. místě. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Ve čtyřech odehraných utkáních pokaždé 

zvítězilo a momentálně je na prvním místě. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“. Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle a Lipníka n. B. Na prvním turnaji se družstvo A 

umístilo na prvním místě a družstvo B na druhém místě. 

Milan Smékal  

Obecní knihovna 

Otevírací doba knihovny: 

Září a říjen: pátek 17:00 - 19:00 

Od listopadu: úterý 16:30 - 17:30 a pátek 17:00 - 19:00 

Milan Smékal, knihovník 

SDH Štarnov informuje 

SDH Štarnov zorganizoval v letním období letošního roku tři velmi úspěšné kulturní a sportovní 

akce. 

V sobotu 18. července se uskutečnil v našem sportovním areálu na tenisových kurtech již druhý 

ročník nohejbalového turnaje " Štarnovský výklep ", kterého se zúčastnilo 8 družstev. I 

přes počáteční nepřízeň počasí s občasným deštěm si všichni účastníci celý turnaj velmi dobře 

užili. Vítězem se stalo družstvo  Litovle a borci se Štarnova se umístili jako třetí. 

Další úspěšnou a tradiční kulturní akcí byl dětský den, který se konal v sobotu 15. srpna. Celá 

akce byla zahájena ve 14:00 soutěžemi dětí již tradičně  " V lískáčích ", kde se postupně sešlo 

téměř 100 dětí. Pro děti byla tradičně uspořádána bohatá tombola a nechyběla ani skákací 
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pirátská loď. V 18:00 byla v areálu tenisových kurtů zahájena tradiční taneční zábava, kterou 

doprovázela štarnovská  kapela " Rose Band ". Účastníků večerní zábavy bylo více jak 200 a 

dobře nám posloužil nový párty stan pro 120 sedících hostů, který jsme si na tuto a další akce 

v budoucnu pořídili. 

V sobotu dne 12. září se uskutečnila zatím poslední akce organizovaná členy SDH Štarnov a to 

tradiční " Veteránská soutěž " místních hasičských sborů v požárním útoku. Pro tuto již mnoho 

let pořádanou akci jsme si pořídili nové hasičské pracovní uniformy a pro požární útok také nové 

sportovní hadice, aby jsme byli důstojnými soupeři družstev ze Dzbelu i Přemyslovic. Vzhledem 

ke zhoršujícím se podmínkám souvisejícím s nákazou  Covid-19 se tentokrát účastnily pouze tři 

mužské sbory a, to z Přemyslovic, Štarnova a Dzbelu. Zvítězilo družstvo SDH Dzbel a družstvo 

štarnovských hasičů skončilo jako třetí. Celé akci přálo počasí a byla i dobrá účast fandících 

diváků. 

Ve zbývajícím čase do konce letošního roku hodláme pro naše děti uspořádat na konci října 

tradiční " Uspávání broučků " s lampiónovým průvodem rodičů s dětmi a s následujícím 

promítáním pohádek v sále hasičské zbrojnice na Štarnově. 

Mezi vánočními svátky a Novým rokem chceme také uspořádat  " Živý betlém ", který je vždy 

doprovázen společným  zpěvem vánočních koled všech zúčastněných občanů Štarnova a 

okolních vesnic. 

Se starým rokem 2020 se chceme společně se všemi občany Štarnova rozloučit na Silvestra 

v 18:00 večer v našem sportovním a kulturním areálu tradičním ohňostrojem. 

Touto cestou přejí štarnovští hasiči všem občanům Přemyslovic a Štarnova v Novém roce 2021 

všechno nejlepší a hodně zdraví a štěstí. 

TVOŘENÍM ZDARMA NA POMOC - SDRUŽENÍ MOUREK Z.S. PROSTĚJOV 

Výtvarná akce pro všechny kreativce a kreativky ochotné tvořením zdarma podpořit sdružení 

Mourek Prostějov z.s., které mapuje život toulavých koček v Prostějově a jeho okolí a snaží se 

těmto bezprizorním zvířátkům zajistit nový domov a mnohdy potřebné veterinární ošetření. 

Facebookové stránky sdružení Mourek: Mourek Prostějov z.s. 

Výrobky zaslané na moji domácí adresu budou shromažďovány pro potřeby výstavy ve prospěch 

sdružení, která se dle možností a zájmu účastníků i epidemiologické situace uskuteční buď 

v posledním listopadovém víkendu nebo v 2. adventním víkendu v prosinci v sálu hasičské 

zbrojnice ve Štarnově u Konice (okr. Prostějov). Termín výstavy bude ještě upřesněn. 

Návštěvníci této výstavy si budou moci na místě výrobek zakoupit, výtěžek bude po skončení 

výstavy předán sdružení Mourek Prostějov z.s. 

Pokud by konání výstavy nebylo možné, budou výrobky předány sdružení Mourek Prostějov z.s., 

které je může využít pro svůj bazárkový prodej. 

Námět tvoření: využití jakékoliv výtvarné techniky na vánoční i nevánoční téma 

Adresa pro zasílání výrobků: Alice Kučerová, Štarnov 6, 79852 Konice 

E-mail: kucerova@park-avenue.cz   tel: 722 729 671 

Facebookový profil: Elsa Kari Kučerová 

Facebookové stránky události: Tvořením na pomoc Mourek z.s. Prostějov 
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Základní a mateřská škola Přemyslovice - Ohlédnutí za minulým školním rokem 

Uplynulý školní rok byl pro nás všechny zejména v druhé polovině velmi náročný. Distanční 

výuka, která probíhala od března, byla pro děti, rodiče i učitele novým prvkem, ale celou situaci 

se nám podařilo i přes nepříznivé okolnosti zvládnout. Prázdnou budovu školy jsme využili 

k opravám, výměně starého nábytku a k úklidu skladových prostor. 

Již v květnu jsme díky nemalé finanční podpoře ze strany zřizovatele nahradili tři nevyhovující 

bílé tabule novými trojdílnými, které jsou připravené na případnou interaktivitu (reagující 

na dotyk) pouhým doplněním dataprojektoru a softwaru. 

Finanční příspěvek jsme také využili na dovybavení 5 tříd novým inventářem, hlavně židlemi a 

lavicemi pro žáky, které jsou stavitelné podle výšky dítěte. Nahradili jsme tak ty, ve kterých 

seděli ještě i rodiče našich žáků. V současné době je již ve všech třídách nábytek nový. 

Na náklady zřizovatele byla také zrekonstruována tělocvična školy a sociální zařízení (WC a 

umývárna) v mateřské školce Přemyslovice. 

Díky spolupráci s Regionem Haná jsme získali pro děti a žáky zdarma různé pomůcky pro výuku – 

knihy, stavebnice, didaktické pomůcky do matematiky, vyvýšený záhon pro pěstování bylinek. 

Ve školkách přibyly dětské dřevěné dílenské stoly. Také máme podanou žádost o dotaci 

na zlepšení internetové sítě školy a modernizaci vybavení počítačové učebny ve výši 750 000 Kč. 

(Výzva č. 14 – MAS Region HANÁ – IROP – Infrastruktura základních škol)  

V letošním školním roce si klademe za cíl hlavně dobrat se žáky učivo prioritních předmětů, 

které se neprobralo z důvodu uzavření škol, připravit deváťáky na přijímací zkoušky a celou školu 

na případné pokračování distanční výuky. Ta by v případě nutnosti probíhala od 1. do 3. třídy 

hlavně přes mailovou komunikaci s rodiči, od 4. do 9. ročníku v prostředí Google Classroom. 

Veškeré podrobné informace budou předány jak žákům, tak i rodičům. Přesto věříme, že tato 

forma vzdělávání nakonec nebude potřeba a v rámci preventivních opatření pro to děláme 

maximum. 

Na závěr bych chtěla poděkovat zřizovateli obce za finanční podporu naší škole a celkovou 

spolupráci v minulém školním roce. Věřím, že budeme i nadále pokračovat v budování dobrých 

vzájemných vztahů. Chtěla bych poděkovat také rodičům za jejich pochopení a vstřícnost v této 

nelehké době a všem přeji nejen do nového školního roku hlavně pevné zdraví, pohodu a 

optimistickou mysl. 

Mgr. Marta Popelářová 
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